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Zahtjev za izdavanje urbanisti¢ko-tehnickih uslova

{&lan 74 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata}

Obracam se zahtjevom za izdavanje urbanisticko-tehnickin uslova za izradu tehnicke
dokumentacije za:

gradenje novog objekta

rekonstrukciju postojeceg objekia

3. promjenu stanja u prostoru
(zaokru2iti odgovarajuci broj)
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advokat

VESNA CUCKoVIC

A Tabacina 563 Kotor,tel. +382 67371555, e-mail:cuckovicvesna@gmail.com

Kotor, 08.06.2019.godine

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma
Arhivi

IV proleterske br. 19
81000 Podgorica

Prigovor
na Nacrt Prostornog urbanisti¢kog plana Kotor

Obracam Vam se u ime svog Kijenta, Catovi¢ Lazara, kac vlasnika
katastarskih parcela u K.O. Kostanjica i K.O. Morinj, te vlasnika i konobe “Catovi¢a
mlini* u Morinju, u ¢ijoj neposrednoj blizini se i nalaze nepokretnosti koje su
predmet ovog prigovora.

Vjerujem da nije potrebno posebno predstavijati jedan od najpoznatijin i
najliepdih ugostiteljskih objekata u Crnoj Gori, jer je sa razlogom nezaboravno
iskustvo, kako domadim, tako i sve vise inostranim gostima.

Konoba “Catovica mlini” postaji ve¢ 20 godina i nadam se da e njen
autenti¢an izgled i insistiranje na ofuvanju kulturno—istorijskog nasljeda, i to ne
samo u arhitekturi, pomo¢i u pravilnom razmatranju i sagledavanju opravdanosti
ovog prigovora.

Prema nacrtu PUP-a ova lokacija je prepoznata za namjenu turizma, al
samo za ugostiteljstvo, odnosno kao ugostiteljski objekat.



Zbog svoje ponude i njenog kvaliteta, kao i sve veceg broja turista, te
pravca i smjernica razvoja turizma u Crnoj Gori, ali i regionu, nametnula se
potreba da osim primarno ugostiteljske, ova lokacija ima i 3iru, odnosno potpunu,
turisticku namjenu.

Naime, sve vedi broj inostranin posjetiteljia ove konobe izraZava zelju za
duzim boravkom od par dana, umjesto par sati, $to je kod mog vlastodavca
stvarilo namjeru da svoju ponudu prosir, naravno na nacin kojim nece narusiti
nadaleko prepoznatljivu vrijednost i ljepotu ove lokacije.

Iz tih razloga je i postao vlasnik kat.parc. 76 sa objektom 11 kat.parc. 78
K.O. Kostanjica, koje se nalaze u zaledu us¢a Morinjske rijeke i predstavljaju
predivnu lokaciju za objekat turisticke namjene — manjeg hotela, ali standarda i
kvaliteta koji bi odgovarao ve¢ postoje¢em ugostiteljskom objekty, $to znadi
visokom i elitnom turizmu.

Imajuéi u vidu smjernice i preporuke za takve objekte, isti bi se mogao
izgraditi putem dogradnje u gabartnom dijelu (do 200m2) i nadogradnje
postoje¢ih etaza objekta 1 na katparc. 76 K.O. Kostanjica, do spratnosti
maksimaino P+2+Pk.

Naravno, objekat bi bio, iako to sada nije slucaj, arhitektonski oblikovan u
skladu sa lokacijom i okruzenjem, kao tradicionaina kamena kuca, <ime bi se
izgledom u potpunosti uklopio u ambijent i vec postojeci mlin.

Takode, na dijelu kat.parc. 1191/2 i kat.parc. 1191/3 K.O. Morinj namece se
lokacija za dodatan ugostiteljski prostor, u vidu VIP dijela, za sve Cesée goste koji
zbog svoje popularnosti zahtjevaju ovakav vid usluge.

To bi gabaritno bio manji prostor, vise poput pomocnog objekta,
poluotvorenog tipa, naravno u tradicionalnom stilu, kaji bi zbog svoje lokacije bio
slabo primjetan (uz stjenu koja bi bila jedan od orirodnih zidova i potreban
zaklon od pogleda), a svakao dodatno skriven zelenilom.

Na kraju, a u cilju zaokruzivanja potrebnog za realizaciju ovog brizljivo
osmidlienog projekta, na kat.parc. 2027/3 i kat.parc. 2027/4 K.O. Morinj, bilo bi
neophodno predvidjeti izgradnju gabaritno manjeg objekta od objekta na
kat.parc. 76 K.O. Kostanjica, moguce i mjesovite namjene, ali u turisticke svrhe, u
smislu suvenirnice sa adekvatnim sadrzajem u prizemlju i dodatnog smjestaja na
spratu i potkrovlju.

Advokat Vesna Cuckovid, Tabadina 563 Kotor, tel. +382 67371555, € mail : cuckovicvesna@gmail.com



Naravno i ovaj objekat bi bio tradicionalnog izgleda, od prirodnog kamena,
poput mlina u kom je smjestena konoba u neposrednoj blizini.

lako se radi o nacrtu PUP-a, koji i ne zahtjeva ovako detaljan prikaz
planirane namjene, vjerujem da je ova prezentacija priblizila potencijale, Zelje, ali
i potrebe ove lokacije koja je zbog svojih pejzaZa i ambijenta, te pravca U kojem
ju je usmjerio dvodecenijski ugostiteljski objekat mog klijenta, predodredena za
elitni turizam, ali u duhu tradicionainog, i po izgledu i po ponudi.

Turisticka namjena ovoj lokaciji, na nacin na koji se planira od strane mog
vlastodavca, ocuvala bi kulturno-istorijsko nasljede ovog kraja i na autentican
nacin ga predstavila prije svega inostranim gostima, uz ponudu i sve trazenijeg
gastonomskog turizma, Sto bi imalo pozitivne efekte ne samo na lokalnu
zajednicu (direktan uticaj na povecanje zaposlenosti | potraznje lokalnih
poljoprivrednih proizvoda), ve¢ i na gjelokupnu turisticku ponudu Crne Gore.

Radi lakéeg sagledavanja prediozenog, kao i predmetne lokacije u prilogu
Vam dostavljam :

- prepisi listova nepokretnosti : LN br. 92 i br. 58 K.O. Kostanjica, LN br.
459, br. 410 i br.494 K.O. Morin]

- kopiju plana preuzetu sa Geoportala

- punomod

S postovanjem,

R
)

uckovié

Advokat Vesna Cuckovié, Tabatina 85330 Kotor, tel. +382 §7371555, e mail : cuckovicvesna@gmail.com
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Korisnik: KORISNIK

Datum i vrijeme Stampe: 08.06.2019 18:16

PODRUCNA JEDINICA
Kotor

Datum: 08.06.2019 18:16

eKatastar

KO:  KOSTANJICA
LIST NEPOKRETNOSTI 92 - PREPIS
Podaci o parceli _
Broj/podbroj | Broj zgrade ;:;2‘ pPatum upisa uli cap?ie:é::: broj Ng:';‘;ﬂﬁ?;';? Povriina m? | Prihod
2 Objekat u izgradnji
76 1 2 29.01.2019 | NA LUKE RAZMJENA 123 0.00
2 Dvoriite
76 2 29.01.2019 | NA LUKE RAZMJIENA 500 0.00
2 Nekategorisani putevi
76 2 29.01.2019 | NA LUKE RAZMJENA 603 0.00
Podaci o viasniku ili noslocu prava
Mati¢ni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Qbim prava
. CATOVIC STANKO LAZAR Koriscenje 111
Podaci o objektima i posebnim djelovima objekta
Osnov prava
NaZin kori$¢enja PD
JBrojlpodbroj z:::g . Osnov sticanja Godina Spra;noov:gns:rat Viasni:rll‘imnosﬂac
Sobnost izgradnje Adresa, Mjesto
JEDNOSPRATNA ZGRADA SA Svojina 1/1
26 1 gjek‘“ . PODRUMOM CATOVIC STANKO
radnji o LAZAR *
NASLJEDE 294 .
Ne postoje tereti i ograni¢enja.
| — 1
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68/8/2018 piKatastar
Podaci o aktivnim zahtjevima
N B0 oodbr)zgradalpo| K25 | 8rol |GodinalKomentar Sadrina
parcele i znak | zahtjeva
ZAH.ZA PROMJ 1Z KOR U SVOJINU 76 KO
76 0 0 954 363 2019 KOSTANJICA
7AH.ZA PROMJ 1Z KOR U SVYOJINU 76 KO
76 0 0 954 363 2019 KOSTANJICA
7AH.ZA PROMJ 1Z KOR U SVOJINU 76 KO
76 0 1 954 363 2019 KOSTANJICA
ZAH.ZA PROMJ 1Z KOR U SVOJINU 76 KO
92 954 363 201 9 KOSTANJICA
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Korisnik: KORISNIK

akatastar

Datum i vrijeme $tampe: 08.06.2019 18:17

PODRUCNA JEDINICA
KOTOR

Datum: 08.06.2019 18:17
KO:  KOSTANJICA

LIST NEPOKRETNOSTI 58 - PREPIS

Podaci o parceli
Po kori
Broj/podbroj | Broj zgrade ;lk?za Datum upisa ulica i mir:: broj “Easrov stmj: Povrina m* | Prihod
2 Sume 3. klase
78 g 15.11.2007 | NA LUKE KUPOVINA 337 0.27
Podaci o viasniku ili nosiocu prava
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa | mjesto Osnov prava Obim prava
. S:A'rowt STANKO LAZAR Koriécenje 171

Ne postoje tereti | ograniéenja.
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g/arme eKatasgtar

Korisnik: KORISNIK
Datuem i vrijeme Stampe: 08.06.2019 18:29

PODRUCNA JEDINICA
KOTOR

Datum: 08.06.2019 18:29

KO: MORINJ
LIST NEPOKRETNOSTI 459 - PREPIS
Podaci o parceli
Broj/podbroj | Broj zgrade gll(::a Datum upisa uli c:? i?é::: broj Naof:o:":tiff:n';f Povriina m? | Prihod
6 Rijeka
119172 23 26.01.2016 KUPOVINA 264 0.00
6 Rijeka
1191/3 23 26.01,.2016 KUPOVINA 238 0.00
Podaci o vlasniku ili nosiocu prava
MatiZni broj - iD broj Naziv nosioca prava - adresa | mjesto Qsnov prava Obim prava
. E’.‘.ATOVIC STANKO LAZAR svolina 1/1
Podaci o teretima i ograni¢enjima
Broj/podbroj Broj zgrade |PD| Redni broj Nagin kori$é¢enja Datum upisa Opis prava
1191/2 0 5 Rijeka Morsko dobro
1191/3 0 5 Rijeka Morsko dobro
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Korisnik: KORISNIK

eiatastar

Datum i vrijeme Stampe: 08.06.2019 18:20

PODRUCNA JEDINICA
KOTOR

Datum: 08.06.2019 18:20

KO:  MORINJ
LIST NEPOKRETNOSTI 410 - PREPIS
Podaci o parceli
Broj/podbroj | Broj zgrade ?.'(?2. Datum upisa | tica | kuéir:: broj Ng:mﬂ? Povriina m? | Prihod
3 Sume 3. klase

2027713 23 GRADDA KUPOVINA 424 0.34
Podaci o viasniku ili nosiocu prava

Mati¢ni broj - ID broj Nazlv nostoca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava

. CATOVIC STANKO LAZAR Svojina 14

Ne postoje tereti i ogranienja.
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g/ar2018 eatastar

Korisnik: KORISNIK
Datum 1 vrijeme Stampe: 08.06.2019 18:19

PODRUCNA JEDINICA
KOTOR
Datum: 08.06.2019 18:19
KO:  MORINJ
LIST NEPOKRETNOSTI 494 - PREPIS
Podaci o parceli
Bro}/podbroj | Broj zgrade ::;:a pDatum upisa ulic:? t':'lsti':: broj mmj: povriina m? | Prihod
2027/4 A GRADDA 5”:‘;;5\,‘;&” 200  |0.16
Podaci o viasniku ili noslocu prava
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
. CATOVIC STANKO LAZAR Svofina /1

Ne postoje teretl | ograniéenja.
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